cepit ipsum comitem Aluarum, & tam ipse Aluarus quam fratres eius, multa castella Regi Fernando tradiderunt: in quibus rebellabant ei, & comes Aluarus est tunc à vinculis liberatus. Rex autem Legionensis Adefonsus cum exercitu suo quosdam regni Castellę fines molestabat: eo quod adhuc quędam ad regnum Legionense spectantia detinebant Castellani. Tunc congregati sunt contra eum omnes nobiles de Castella: quia reuera filius eius rex Fernandus cum patre pugnare nolebat. Inito autem certamine prædicti nobiles Castellę fugati sunt, & omnes in Castellon à Rege Adefonso inclusi. Tunc mutuo colloquentes de pace vt iustum erat, firmauerunt pacem inter patrem & filium, & ad tantam concordiam regna Hispaniæ peruenerunt, vt vnanimiter  
 10 conuenirent ad Arabes persequēdos. O quam beata tempora ista: in quibus fides Catholica sublimatur, hæretica prauitas trucidatur, & Sarracenorum vrbes & castra fidelium gladiis deuastantur. Pugnans Hispani Reges pro fide, & vbique vincunt. Episcopi, Abbates & Clerus Ecclesias & monasteria construunt, & ruricolę absque formidine agros excolunt, animalia nutriunt, pace fruuntur, & non est qui exterreat eos. Eo tempore reuerendissimus pater Rodericus Archiepiscopus Toletanus Ecclesiam Toletanam mirabili opere fabricauit. Prudentissimus Mauricius Episcopus Burgensium Ecclesiam Burgensem fortiter & pulchre construxit. Et Sapientissimus Ioannes Regis Fernandi Cancellarius Ecclesiam Vallisoli fundauit, & multis possessionibus gloriose dotauit. Hic tempore procedente factus Episcopus Oxomensis Ecclesiam Oxomensem opere magno construxit.

Nobilis Nūnus Astoricensis Episcopus inter alia quę prudenter gessit, muros Astoricensis vrbis, Episcopium & Ecclesię claustrum fortiter, & pulchre studuit reparare. Regula iuris Laurentius Auriensis Pontifex, eiusdem Ecclesię, & Episcopium quadris lapidibus fabricauit: & pontem in flumine Mineo iuxta eandem ciuitatem fundauit. Generosus etiam Stephanus Tudensis Episcopus eiusdem Ecclesię magnis lapidibus consummauit, & ad consecrationem vsque perduxit. Pius autem & nobilis Martinus Zamorensis Episcopus in Ecclesiis constituendis monasteriis restaurandis, pontibus & hospitalibus ædificandis continuo præbebat operam efficacem.

His & aliis Sanctis operibus nostri beati insistent Pontifices & Abbates isti: & alii  
 30 quorum nomina scripta sunt in libro vitę. Adiuuant his Sanctis operibus largissima manu Rex magnus Fernandus & prudentissima mater eius Regina Berengaria multo auro, argento, pretiosis lapidibus, & sericis ornamentis Christi Ecclesias decorantes. Eo tempore per totam Hispaniam fratrum Prædicatorum, & fratrum Minorum construunt monasteria: & ubiq; sine intermissione verbum Domini prædicatur. Huius gloriosi Regis tempore multi cruce signatorum Mare Mediterraneum transfretantes in Ægypto nobilem ciuitatem Damiatam de Sarracenorum manibus eruerunt. Etenim per vnum annum antequam Rex Fernandus regnare inciperet, gloriosus Papa Innocentius Romę Synodum celebrauit: vbi fuerunt quadringenti septem Episcopi, primates & Metropolitanis septuaginta vnus. affuerunt etiam duo de præcipuis Patriarchis, videlicet, Constantinopolitanus, Hierosolymitanus: Antiochenus vero graui languore detentus misit procuratorem suum. Alexandrinus etiam Sarracenorum dominio pressus misit vicarium suum. Interfuerunt Abbates Benedicti, & Priores conuentuales plusquam octingenti. Procuratores Episcoporum, Abbatum, Imperatorum, Regum, & Principum non potuerunt numerari. In qua Synodo Ecclesię Christi columna, & pastores rectissime de honestate ac fide Catholica tractauerunt, statuentes vt ad liberationem terrę sanctę cunctus clerus subsidium mitteret. Tunc missus est à Sede Romana nobilis & prudens Cardinalis Pelagius, Episcopus Albanensis Hispanus natione, qui factus Dux, Cruce signatorum ciuitatem Damiatam (vt supra dictum est) eum thesauris innumerabilibus cepit. Hanc autem ciuitatem procedente tempore Sarraceni exigentibus peccatis nostris iterum occupauerunt. Sed iam ad nostrorum Regum gesta veniamus.